截至 2024 年 12 月 31 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 3,062,000 股，占

公司目前总股本比例为 0.88%，最高成交价为 8.80 元/股，最低成交价为 7.03 元/股，成交总金额为 25,007,260.00 元

（不含交易费用）。本次回购股份符合公司回购方案及相关法律法规要求。

截至 2025 年 2 月 18 日，公司本次回购期限届满，回购方案已实施完毕，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交

易方式累计回购股份数量为 3,062,000 股，占公司目前总股本比例为 0.88%，最高成交价为 8.80 元/股，最低成交价为

7.03 元/股，成交总金额为 25,007,260.00 元（不含交易费用）。本次回购股份资金来源为公司自有资金，回购价格未

超过回购方案中拟定的上限，回购实施情况符合公司回购股份方案及相关法律法规要求。

鉴于公司上期回购股份计划已实施回购公司股份 2,358,600 股，具体内容详见公司于 2023 年 5 月 9 日披露的《关

于回购公司股份实施结果暨股份变动的公告》，加上本期回购股份计划已回购的股份数量，公司通过回购专用证券账户

以集中竞价交易方式回购股份数量合计为 5,420,600 股，占公司目前总股本比例为 1.56%。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 7 月 22 日，公司控股子公司山东圣世达通过公开摘牌方式获得其控股子公司泰山民爆少数股东云南燃一化

工科技有限责任公司持有的 27.9107%股权及 7,381,784.35 元债权，交易完成后，山东圣世达持有泰山民爆 80.6818%股

权，金奥博持有泰山民爆 0.1196%股权。2024 年 12 月 25 日，公司召开第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于控

深圳市金奥博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

股子公司对其下属子公司增资的议案》，同意山东圣世达使用自有资金对其控股子公司泰山民爆增资 3,996.80 万元，增

资资金全部计入注册资本，为泰山民爆的日常生产经营及业务整体发展提供资金支持。本次增资完成后，泰山民爆的注

册资本由 1,003.20 万元增加至 5,000.00 万元，山东圣世达持有泰山民爆的股权比例由 80.6818%增加至 96.1240%。

深圳市金奥博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
87,068,966 25.05%   44,700 44,700 87,113,666 25.06%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
87,068,966 25.05%   44,700 44,700 87,113,666 25.06%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
87,068,966 25.05%   44,700 44,700 87,113,666 25.06%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
260,545,231 74.95%   -44,700 -44,700 260,500,531 74.94%

1、人民币普

通股
260,545,231 74.95%   -44,700 -44,700 260,500,531 74.94%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 347,614,197 100.00%   0 0 347,614,197 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 7 月 14 日，王永斌因达到退休年龄，申请辞去公司总工程师职务，其离职后，在原定任期内和任期届满后六个

月内仍将继续遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等

相关法律法规的规定。报告期内，王永斌通过二级市场买入公司股份 59,600 股，根据相关规定，其持有的公司股份

44,700 股转为高管锁定股。

股份变动的批准情况

深圳市金奥博科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

王永斌 0 44,700 0 44,700

离职后在原定任期内买

入公司股份，新增高管

锁定股 44,700 股

根据高管离职

锁定相关规定

解除限售

合计 0 44,700 0 44,700 -- --